

D Z I E N N I K

U R Z E D O W Y

Województwa Sandomierskiego.

w Radomiu dnia 29 Lipca 1832.

Wydział i Sekcja Præsidiu Nr. 612.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Podaje do publiczney wiadomości, iż w dniach 9. 10. i 11. Sierpnia r. b. o godzinie 10. z rana odbywać się będzie w Biórze Kommissyi Województwa tutejszego a mianowicie w Wydziale Præzydyalnym licytacya na dostawę drzewa opałowego dla Biór także Kommissyi Wojewódzkiej przez Zimę roku 1832/33. która rozpocznie się ia minus od ceny po Złp. 9. gr. 10. sąg ieden; każdy więc chęć podjęcia się entrepryzy wspomnionéy mający, opatrzony w wadium Złp. 500. w gotowiznie, lub też mogący udowodnić możność złożenia kaucyi fideiussoryczney w kwocie Złp. 1,000. zgłosić się zechce. O warunkach licytacyjnych każdego dnia w godzinach 8. do 12. z rana a od 2. do 6. po południu dowiedzieć się można.

Radom dnia 24. Lipca 1832 r.

Prezes: Deboli.

Sekretarz Jlny R. Roszkowski

Wydział Skarbu Sekcja Dóbr Nro. 35,181. i 34,789.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Podaje do publiczney wiadomości, iż dnia 13. Sierpnia r. b. od godziny 12tęj w południe w Biórze Kommissyi Województwa Sandomierskiego, mianowicie w Gmachu XX. Bliarów w którym się Wydział Skarbowy mieści, odbywać się będzie publiczna licytacya na sześćioletnie wydzierzawienie pro 1832/38. świeżo zainkamerowanych Dóbr Modrzeiowice i Suliszki od summy Złp. 10,345. gr. 24. każdy więc chęć licytowania mający, zaopatrzony w kwalifikacya Postanowieniem Xiecia Namiestnika Królewskiego w dniu 24. Stycznia 1818 r. przepisana, tudzież wadium wyrównywaiące 1/4. części summy, pro prætio ustanowionéy, w terminie wyżéy, wyznaczonym, znajdować się zechce; o warunkach

zaś licytacyi pretendenci w każdym czasie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiej mianowicie Sekcyi Dóbr poinformować się mogą.

Radom dnia 24. Lipca 1852 r.

Prezes *Deboli.*

Sekretarz *Jlwy R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 23,453.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zapobiegając, aby przy poborze opłat konsumcyjnych od przedmiotów dostarczanych do Magazynów, które dla Woyska pozakładano, przez niewłaściwe rzeczy zrozumienie mylnie niestosowano obowiązujących w tym względzie Urządzeń; niemożna bowiem pociągać bez warunkowo pod rzeczoną opłatę tych wszystkich konsumtybilów, które przez Obywateli wzamian podatku pieniężnego są odstawione, skoro też obiekta niewszystkie w Miastach, gdzie Magazyny istnieją są konsumowane, lecz w miarę rozpołożenia Woyska i na Wsi, gdzie opłata konsumcyjna niema miejsca, dystrybuowane bywają, z tego powodu Reskryptem swym pod dniem 1. Marca r. b. Nro. 8,087. wydanym, w dalszym ciągu urzędzenia daty 20. Grudnia 1831 r. Nro. 47,186. pod 19. Stycznia r. b. Nro. 66/13,891. ogłoszonego, postanowiła czyli obiaśniła, iż o tyle tylko służy Skarbowi lub Dzierzawcom pobór podatku konsumcyjnego od artykułów przez Obywateli do Magazynów Woyskowych dostawionych, o ile żywność z Magazynu wydana, w Mieście skonsumowana zostanie. Jeżeli zaś żywność z Magazynu na konsumcyę wiejską lub innego Miasta jest przeznaczona, w takim razie podatek pobieranym być tylko może; w Miasteczku do którego żywność na konsumcyę tamiecznego garnizonu wprowadzono, do poboru zaś podatku od konsumtybilów na wieś wyprowadzonych z Magazynów, ani Skarb, ani Dzierzawcy niemają żadnego prawa. Na przypadek zaś zayść mogące wątpliwości, przez kogo wspomniany podatek opłacać obowiązany, Kommissya Woiewódzka stosownie do Reskryptu Kommissyi Rządowej Skarbu daty 18. Kwietnia r. b. Nro. 26 957. oznajmia, że wedle odezwy JO. Xięcia Warszawskiego do byłego Prezesa Tymczasowego Rządu pod dniem 29. Listopada 1831 r. Nro. 3 471. adresowanej, a pod dniem 19. Stycznia r. b. Nro. 66/13,891. ogłoszonej; polecono zostało Woysku Czynną Armią składającemu Rozkazem Dziennym sub Nro. 636. wydanym, aby należący się podatek za bieżącą bydła na porcyę tak Woysko, jako i Licytancyi dostarczający mięso do Pułkowych Lazaretów i Szpitali koniecznie opłacali, a Intendentura Armii ma załączoną Woysku potrzebną ilość pieniędzy na opłatę bieżącą bydła na porcyę, co stosować się winno i do podatku od wódki,

od której również JO. Xięcia Warszawski, chociażby na porcyę dla Woyska była przeznaczoną opłatę konsumcyjną pobierać poprzednio już rozkazał. Wypływa więc z tąd, że niedostawcy produktów z rozkładu przez Władze Rządowe zrobionego, mają opłacać podatek konsumcyjny, gdy ten do ceny produktu nie został dodany, lecz płacić go powinny wedle miejscowych okoliczności, albo właściwe Półki albo Magazyny żywności przez Woysko administrowane, gdyż fundusz na ten cel mają zapewnić od Intendentury Woyska.

Rozporządzenie niniejsze Urzędy Skarbowe miejscowym Dzierzawcom Dochodów Konsumcyjnych ogłosić obowiązane, a zarazem doręczyć im dołączony Wykaz dostawionych do miejscowego Magazynu obiektów konsumcyjnych, jeżeli ten będzie załączony, z tą informacją, że każdy z Dzierzawców winien starać się z pewnością wywiadzić ile z tych obiektów w samym Mieście a ile w jego cwierć milowym obrębie skonsumowane było i przez kogo, poczym dopiero na fundamentie urzędzenia niniejszego upomnieć się może o podatek należny, co się również i do Urzędów Skarbowych gdzie dochody konsumcyjne w administracyi Skarbowej zostają dotyczące.

Radom dnia 20. Lipca 1852 r.

Prezes *Deboli.*

Sekretarz *Jlwy R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 27,188.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Zawiadania odezwą Kommissyi Woiewództwa Kaliskiego z dnia 21. Maja r. b. Nro. 23,243. do Rządu Pruskiego zakazał wpuszczać do swego Kraju bydła rogatego, owiec, trzody chlewnéj, wełny, skór, i t. p. przedmiotów iad zarazliwy chwytających, z powodu dostrzeżony w Królestwie Polskim zarazy na bydło, Kommissya Woiewództwa Sandomierskiego również o tem interessowaną Publiczność uprzedza.

Radom dnia 20. Lipca 1852 r.

Prezes *Deboli.*

Sekretarz *Jlwy R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Woyskowa Nro. 31,920.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Powodowana odezwą Kommandanta 9. Artylleryjskiej Brygady Sztab-Kapitana Alenandrow z dnia 3/15. Czerwca r. b. Nro. 63. Kommissya Woiewódzka zawiadamiając Wójtów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, że w dniu 2/14. Czerwca r. b. w przechodzie między Tarczynem i Groycem koń z Baterji wyrwawszy się żołnierzowi niewiadomo gdzie zbiegł, który w tutejsze Wo-

iewództwo dostać się mógł, poleca wszystkim Władzom Gminnym, ażeby wedle domieszczenia się poniżej opisu rzeczonoego Konia śledzić, zaś wysledzonoego do Miasta Woiewódzkiego Kielec odstąpić starali się, za co nietylko za czas utrzymania go wynagrodzenia, ale prócz tego nagrody Złp. 30. dostawiający otrzymana.

Radom dnia 5. Lipca 1832 r.

Prezes *Deboli.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

O P I S

Koń wsiach, maści gniadéy, wzrost mierzyn dobry, gwizdzka na czole, na grzbiecie ku ogonowi pręga czarna, w grzywie wpleciona deszczutka z N. 26.

Za zgodność świadczy,

Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział Wojskowy Sekeya Policji Nro. 34,545.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymane przy Reakrypcie Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 29. Czerwca r. b. N. 5,886/16,326. Obwieszczenie względem Postanowienia Najjaśniejszego Pana tyżącego się zapewnienia losu dla sierot po Wojskowych niższych stopni byłéy Armii Polskiéy pozostałych, poniżej domieszczające się, Kommissya Woiewódzka do powszechnéy każdego podaie wiadomości.

Radom dnia 17. Lipca 1832 r.

Prezes *Deboli.*

Sekretarz Jlny R. Roszkowski.

Ogłoszenie. Kopia ad Nrum. 5,886/16,326.

w Warszawie dnia 29. Czerwca 1832 roku.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego.

Gdy Najjaśniejszy Cesarz i Król Jegomość przychyliwszy się najmilościwiej do przedstawienia JO. Xięcia Namiestnika Królestwa raczył najlaskawiej zatwierdzić wnioski Jego Xiążęcéy Maści względem zapewnienia losu sierot płci oboiéy po Podofficerach i Żołnierzach byłéy Armii Polskiéy bez sposobu ich utrzymania pozostałych stanowiąc:

1. Że dzieci małoletnie płci oboiéy po Wojskowych niższych stopni byłéy Armii Polskiéy, którzy nie są w stanie ich utrzymać iako to: dziewczęta do lat 13. a chłopcy do lat 5. przyjmowane bydź mają na opiekę Rządu zgodnie z życzeniem Rodziców, lub tych którzy się niemi opiekują i wychowywane kosztem Rządu w Instytucie Dzieciątka Jezus w Warszawie.

2. Że następnie chłopcy po dościui lat 7. iako na opiece Rządu będący; wysyłani bydź do Batalionów kantonistów wojskowych, dziewczęta zaś po wyściui z małoletności i nauczone robót płci swoiéy włściowych, oddawane bydź mają do usług prywatnych.
3. Że nakoniec sieroty tego rodzaju płci męzkiéy znajdujące się obecnie w Królestwie Polskiém, którzy doszli już lat 5. i więcéy zgodnie z życzeniem Rodziców, lub tych u których teraz zostają, mogą bydź oddawani Naczelnikom Woennym po Woiewództwach dla połączenia ich z zbierającymi się bez przytułku będącymi sierotami, celem wysłania ich do Mińska do Batalionów kantonistów wojskowych; o dobrodzieystwie przeto takowem Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych Duchownych i Oświecenia Publicznego wszystkich pragnących korzystać z niego niniejszem uwiadomia.

Dyrektór Główny Prezydujący (podpisano) Strogonów.

Za zgodność (podpisano) Grodecki.

Za zgodność poświadcza,

Sekretarz Jlny K. W. S. R. Roszkowski.

Wydział i Sekcyja Skarbu Nro. 30,627.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA SANDOMIERSKIEGO.

W dalszym ciągu Rozporządzenia tutejszego z dnia 14. Kwietnia r. b. Nro. 15,510. w Dzienniku Woiewódzkim Nro. 17. z r. 1832. zamieszczonego, uwiadomia interessowane osoby, iż na zapytanie czyli Officerowie zgłaszający się z mieysca obranego zamieszkania o wypłacenie z Kass naybliższych wsparcia do proźb swoich są obowiązani używać papieru stemplowego i czyli korespondencye w tym przedmiocie prowadzone bydź mają za opłatą portoryi, czyli też pod rubr ką Interessu Rządowego, niemniéy czyli poświadczenia Władz tożsamości osób wsparcia pobierających, mają mieć użyty papier stemplowany? Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu przez Reskrypt swój z dnia 24. Maja r. b. Nro. 30,329. oświadczyła, iż iakkolwiek decyzją Rady Administracyjnéy z dnia ^{29. Marca} ~~10. Kwietnia~~ r. b. ad Nrum. 30,040. uwolnione są od stempla proźby o uzyskanie z Kass Skarbowych wsparcia, kiedy jednak uwolnienie to sięga się do Podofficerów i żołnierzey z Woyska Polskiego w czasie Rewolucyi awansowanych na stopnie Offcerskie, hynaymniéy zaś takowego rozciągać nie należy do Offcerów z oddzielnego Postanowienia pod inną niż tamci kategorią wchodzących i ze względu na wyższość pobieranego z Etatu wsparcia, niedających się poczytywać za będących w istotnym niedostatku i rzeczywistem ubo-

atwie, wynika więc z tąd, że podania zaetatowanych do wsparcia Officerów, tudzież poświadczenia Władz, tożsamości ich osób, niemniéy wszelkie inne pi-sma, w drodze urzędowéy, w interessie tegoż wsparcia, wystosowane, użyciu stę-pla oraz korespondencye Władz opłatom portoryi podlegać winny.

Radom dnia 21. Lipca 1832 r.

Prezes: *Deboli.*

Sekretarz *Jluy R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 31,744.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie odezwą Kommissyi Woiewództwa Płockiego z dnia 12. Czer-wca r. b. Nro. 31,072. doniesione, że z byłego Woyska Polskiego niższe sto-pnie chroniąc się od zaciągu zbiegnąć poważyli się, a mianowicie:

1. Jan Kuczyński z Miasta Janowa lat 27. mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłéy, oczów siwych, włosów ciemnych, nosa miernego.
2. Wacław Karzewski z wsi Zembrzusa Gminy Nowéy wsi, lat 22. twa-rzy okrągłéy, oczów niebieskich, nosa małego, włosów blond, czoła miernego.
3. Stanisław Zukowski z Miasta Janowa, twarzy okrągłéy, oczów siwych, włosów ciemnych, wzrostu miernego, lat 26.
4. Felician Olaszewski z wsi Szemplina Gminy Nowéy wsi, lat 22. twarzy ściągłéy, nosa małego, oczów modrych, włosów ciemno-blond.
5. Jan Kolwicz z wsi Buszków Gminy Nowéy wsi, lat 24. twarzy okrągłéy, oczów piwnych, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła niskiego.
6. Tomasz Niewiadomski z wsi Dzierzgowka lat 20. twarzy okrągłéy, nosa miernego, oczów szarych, czoła niskiego, włosów blond.

Poleca Kommissarzom Obwodowym, Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast, aby śladztwo powyższych Woyskowych w territorium swych urzędowań bez-zwłocznie zarządzili, i z ujętych wyprowadziwszy na mieyscu wywód słowny ta-kowych do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy dla dalszego z niemi postąpienia dostawili.

Radom dnia 1. Lipca 1832 r.

Prezes: *Deboli.*

Sekretarz *Jluy R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Woyskowe Nro. 32,660.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Mając sobie raportem Kommissarza Obwodu Opatowskiego z dnia 27. Czerwca r. b. Nro. 5,987. doniesione, że niższe stopnie byłego Woyska Pol-skiego w transporcie do zakładu zbiegnąć poważyli się, a mianowicie:

1. Walenty Skrzeka z wsi Swieście lat 37. twarzy okrągłéy, nosa ściągłégo, oczów burych, włosów ciemnych, czoła wysokiego, wzrostu miernego, zbiegł w sukmanie czarnéy, w czapkę chłopskiéy z czarnym barankiem, buty chłopskie, spodnie płucienne, koszula konopna.
2. Hieronim Kotrysa z wsi Baranowa lat 25. twarzy okrągłéy, nosa grubego, oczów niebieskich, włosów blond, czoła wysokiego, wzrostu niskiego.
3. Felix Wóycik z wsi Woli Soleckiéy lat 20. twarzy okrągłéy, nosa duże-go, oczów burych, włosów ciemno-blond, wzrostu miernego.
4. Jan Lechoty z wsi Sadkowie lat ma 24. twarzy ściągłéy, nosa ściągłégo, oczów siwych, włosów ciemno-blond, czoła wysokiego, wzrostu miernego.
5. Maciéy Zygmunt lat 23. twarzy okrągłéy, nosa miernego, oczu siwych, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, wzrostu dobrego.
6. Woyciech Wolak lat 29. twarzy okrągłéy, nosa ściągłégo, oczu siwych, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, wzrostu dobrego.
7. Woyciech Mordak lat 24. twarzy okrągłéy, nosa małego, oczu burych; włosów ciemno-blond, czoła niskiego, wzrostu niskiego.
8. Bartłomiéy Trafiełto niegdy zamieszkały w Solcu lat ma 18. twarzy okrą-głéy szczupłéy, nosa małego, oczów piwnych, włosów blond, czoła ni-skiego, wzrostu małego.

Kommissya Woiewódzka przeto poleca Kommissarzom Obwodowym, Wóy-tom Gmin, i Burmistrzom Miast, aby śladztwo powyższych zbiegłych bezzwło-zenie zarządzoném zostało, i aby ujęci pod scisłą strażą dla dalszego z niemi postąpienia dostawionemi do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéy zostali.

Radom dnia 8. Lipca 1832 r.

Prezes: *Debolu.*

Sekretarz *Jluy R. Roszkowski.*

Wydział i Sekcyja Woienne Nr. 27,837.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Otrzymawszy od Kommissarza Obwodu Opoczyńskiego raportem z dnia 4. b. m. Nro. 8,134. doniesienie, że z byłego Woyska Polskiego woyskowi niż-szych stopni chroniąc się od zaciągu zbiegnąć poważyli się, a mianowicie:

1. Stanisław Kazmiński żołnierz mieszkający w Sulgostowie, lat 23. mający; twarzy okrągłéy opowatéy, nosa ściągłégo, czoła miernego, oczu burych, wzrostu stóp 5 cali 6.
2. Marek Nowak żołnierz mieszkający w Sulgostowie lat 24. mający, włosów i oczów czarnych, twarzy okrągłéy, nosa miernego, czoła wysokiego, wzro-stu stóp 5. cali 3.

3. Wawrzyniec Skawronski żołnierz Pułku 2. Piechoty Liniowej mieszkający w Smogorzowie lat 24. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa płaskiego, oczów branych, włosów ciemnych.
4. Jan Morawiec żołnierz Pułku 2. Piechoty Liniowej mieszkający w Smogorzowie lat 28. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, nosa kończatego, włosów i oczów branych.
5. Jakób Więckowski żołnierz z Batalionu Saperów mieszkający w Smogorzowie lat 23. mający, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, nosa ściągłego, oczów niebieskich, włosów blond.
6. Jakób Janduta żołnierz mieszkający w Pisanowie lat 26. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej dziobatej, oczów niebieskich, włosów szatyn, nosa małego, czoła niskiego.
7. Floryan Nawrocki żołnierz mieszkający w Piękoszowie lat 40. mający, wzrostu miernego, twarzy ściągłej nieco ospowatej, oczów i włosów czarnych, profesji malarz.
8. Grzegorz Walkowicz żołnierz mieszkający w Bodzętynie, wzrostu niskiego, twarzy okrągłej, nosa małego, oczów siwych, włosów blond nieco kędzierzawych.
9. Marcin Szymański żołnierz mieszkający w Gielniowie, lat 35. mający, wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczów piwnych, nosa miernego, włosów szatyn, wzrostu czarnego.
10. Eukasz Szymański żołnierz mieszkający w Mieście Gielniowie lat 25. mający, wzrostu miernego, twarzy pełnej dziobatej, oczów siwych, nosa miernego, włosów blond.
11. Franciszek Sołtykiewicz żołnierz w Gminie Diebłtów zamieszkały, lat 28. mający, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów branych, nosa ściągłego.

Poleca Kommissarzom Obwodowym, Wójtom Gmin, Burmistrzom Miast, aby Śledztwo powyższych Wojskowych, w territorium swych urzędowań zarządzili, i ujętych pod strażą, dla dalszego z nimi postąpienia do Bióra Kommissyi Woiewódzkiej dostawili.

Radom dnia 7. Czerwca 1832 r.

Prezes Debeli.

Sekretarz Ilny R. Roszkowski

DODATEK